NEWS RELEASE

いちばんに相談したい銀行

2021 年 9月 17 日

各位

株式会社日本政策金融公庫
名古屋支店  国民生活事 業
株 式 会 社 中 京 銀 行

日本政策金融公庫と中京銀行との連携による株式会社八洲への支援

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、日本政策金融公庫（略称：日本公庫）名古屋支店国民

生活事業と連携して、株式会社八洲（本社：愛知県名古屋市、社長：新美 達史）を支援し、

今般、日本公庫が新型コロナ対策資本性ローン（制度名：「新型コロナウイルス感染症対策

挑戦支援資本強化特別貸付」）による融資を実行いたしましたので、お知らせします。

名古屋駅地下街「サンロード」で飲食店を長年経営している株式会社八洲は、新型コロナ

ウイルスの感染症拡大の影響による経営環境の変化に対応するため、サンロード初となる

店舗のフードコート化に取り組んでいます。日本公庫は、中京銀行の継続した融資支援のも

と、新型コロナ対策資本性劣後ローンによる資本増強および店舗のフードコート化に伴う

設備資金に応需したものです。

新型コロナ対策資本性劣後ローンは、新型コロナウイルス感染症により影響を受けてい

る経済環境下にあって、関係機関の支援を受けて事業の発展・継続を図る中小企業・小規模

事業者を支援するため、2020 年 8 月から取扱いを開始した特別貸付制度です。企業の財務

体質強化のために資本性資金の供給を通じて、資金調達の円滑化を図ります。

日本公庫は、中京銀行と引き続き連携し、コロナ禍に立ち向かう地域の中小企業・小規模

事業者の事業の発展・継続を積極的に支援してまいります。

 ＜融資先の概要＞

以上

企 業 名 株式会社八洲 代 表 者 新美 達史

住   所 名古屋市中村区名駅 4-7-25 業    種 飲食業

「株式会社八洲」へのお問い合わせ TEL 090-1627-2310 （新美社長）